

FUNDAÇÃO HOSPITALAR E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Hospital e Maternidade Dr. Arthur Gerhardt **Domingos Martins - ES**



Assembleia Geral Ordinária EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Fundação Hospitalar e de Assistência Social de Domingos Martins -FHASDOMAR, inscrita no CNPJ n. 27.658.129/0001-48, com sede na Av. Koehler, 230, Centro, Domingos Martins/ES, CEP 29.260-000, através de sua representante legal Sra. Lays Santana, convocaos Membros Fundadores, Sucessores e Colaboradores da Fundação, conforme prevê o artigo 18 alínea "a" do Estatuto Social, para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que será realizada no dia 27 de junho de 2022, às 17h30min,em primeira convocação, com 2/3(dois terços) de seus Membros que estiverem em pleno gozo de seus direitos estatutários, conforme prevê o artigo 23 § 1º, ou em seguida, em segunda chamada as 18h00min quando não atingido o quórum da primeira convocação, ocorrerá com o número dos associados presentes em pleno gozo dos seus direitos Estatutários, na forma do artigo 23 § 2º,a realizar-se no Auditório da Paróquia de Confissão Luterana em Domingos Martins, localizado a Praça Dr. Arthur Gerhardt, 61, Centro, Domingos Martins-ES, para deliberar a seguinte ordem do dia:

> ✓ 1 – Prestação de Contas e Relatório de Atividades referenté o ano de 2021.

> > Domingos Martins – ES, 08 de junho de 2022.

Lays Santana

Representante da FHASDOMAR